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W kwietniu 2024 r. miałem przyjemność uczestniczyć w ramach programu ERASMUS+ w wyjeździe 
naukowo-dydaktycznym (STA) na University of Defence, w mieście Brno w Republice Czeskiej. 

Podczas wyjazdu miałem przyjemność przeprowadzić zajęcia ze studentami studiów magisterskich na 
Wydziale Technologii Militarnych. Wykłady dotyczyły zapoznania studentów z ogólnymi zasadami i 
warunkami prowadzenia gospodarki smarowniczej w aspekcie technicznym i ekonomicznym. Przedstawienie 
materiałów stosowanych w eksploatacji pojazdów samochodowych, ich klasyfikacją, doborem, eksploatacją 
oraz metodami zapewnienia jakości. Celem przeprowadzonych wykładów było zdobycie przez studentów 
umiejętności zastosowania przekazanej wiedzy w praktyce. Studenci chętnie uczestniczyli w dyskusji, gdyż 
poruszany problem dotyczy nie tylko Polski, ale również krajów, z których pochodzą. Na koniec 
przeprowadzonych zajęć zachęcałem studentów także do przyjazdu w ramach programu ERASMUS na nasz 
Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie. 

University of Defence został zbudowany 1 września 2004 r. w celu dalszego wykorzystania potencjału 
pedagogicznego i fizycznego trzech byłych uczelni wojskowych – Akademii Wojskowej w Brnie, Akademii 
Wojskowej Sił Lądowych (Vyskov) i Akademii Wojskowej Purkyne (Hradec Kralove). 

Podstawową misją University of Defence (UoD) jest propagowanie rozwoju myślenia i niezależnych 
badań naukowych w kwestiach istotnych dla bezpieczeństwa Republiki Czeskiej lub realizacji zobowiązań 
Sojuszu. Zakres prac UoD jest zdefiniowany z uwzględnieniem edukacji, formacji i szkolenia specjalistów 
wojskowych zgodnie z wymogami Armii Republiki Czeskiej oraz projektów badawczych na rzecz 
departamentu Ministerstwa Obrony Narodowej. 

Uniwersytet składa się z trzech wydziałów: 

 Wydział Dowództwa Wojskowego 
 Wydział Techniki Wojskowej 
 Wojskowy Wydział Lekarski 

dwa instytuty uniwersyteckie: 

 Instytut Obrony NBC 
 Instytut Studiów nad Inteligencją 

i trzy ośrodki 

 Centrum Bezpieczeństwa i Wojskowych Studiów Strategicznych 
 Centrum Językowe 
 Centrum Wychowania Fizycznego i Sportu 

Proces kształcenia i szkolenia w Akademii Obrony jest wyraźnie zorientowany na wojsko. Rozwija 
uczniów w zakresie samodzielności, kreatywności, wytrwałości, poświęcenia i samodyscypliny. Badane 
gałęzie poznania człowieka wyjaśniane są przede wszystkim w odniesieniu do zastosowań militarnych. 
Jednakże absolwenci są na ogół wykształceni na poziomie uniwersyteckim i są gotowi na szeroki zakres 
stanowisk zawodowych, zarówno w wojsku, jak i cywilu. Głównym językiem wykładowym w UoD jest 
czeski. Jednakże w szczególnych sytuacjach, gdy uzasadnia to liczba studentów zagranicznych i istnieją 
środki, istnieje możliwość utworzenia klasy prowadzonej w języku angielskim. 

Brno to drugie co do wielkości miasto Czech: skarbnica zabytków i brama do Moraw. Jest to tętniące 
życiem miasto na południu Czech, kusi turystów nie tylko dogodnym połączeniem autobusowym z Polską, 
ale i bogatą ofertą turystyczną. Stanowi ono idealną bazę wypadową do zwiedzania Moraw, a samo w sobie 
skrywa liczne perełki architektoniczne. 



 Sercem Brna jest historyczna starówka - Większość atrakcji Brna zgromadzona jest w granicach 
urokliwej starówki, którą z łatwością można odkrywać pieszo. Nad tym średniowiecznym labiryntem 
uliczek góruje imponująca twierdza Špilberk, a dawny ratusz zachwyca fasadą zdobioną gotyckimi 
pinaklami i elementami z różnych epok. 

 Katedra św. Piotra i Pawła - świadek historii - Wzgórze Petrin, na którym wznosi się Katedra św. 
Piotra i Pawła, skrywa legendy o słowiańskim zamku. Prawdopodobnie stała tu jednak romańska 
kaplica, przebudowana następnie w gotycką świątynię. Po zniszczeniach wojennych katedra zyskała 
barokowy charakter, a w XIX wieku przywrócono jej gotycki styl, który zachwyca do dziś. 

 Brno to nie tylko zabytki! - Oprócz imponujących budowli, Brno oferuje turystom szeroki wachlarz 
rozrywek. Można tu odwiedzić liczne muzea, teatry i galerie sztuki, a także skosztować specjałów 
czeskiej kuchni w lokalnych restauracjach i barach. Miasto słynie również z tętniącego życiem 
nocnego i organizowanych tu festiwali. 

Miasto zachwyca bogatą historią, imponującą architekturą i niepowtarzalną atmosferą. 
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